ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Задонского сельского поселения
Азовского района Ростовской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

х.Задонский

14.10.2012 г.											№

 Об утверждении муниципальной
программы «Озеленение территории
 Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить муниципальную программу «Озеленение территории Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.» (приложение к постановлению).
	2. Постановление администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2013 г. №180 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Озеленение территории Задонского сельского поселения на 2013-2015 гг.» признать утратившим силу.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Задонского сельского поселения Г.А.Подлужного.

Глава Задонского
сельского поселения									С.И.Рябов

Подготовила: Е.Н.Жарова

Согласовано: Г.А.Подлужный

Приложение
к постановлению
от 14.10.2012 г. №

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Задонского
сельского поселения
___________С.И.Рябов
«___» ________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2020 ГГ.»

х.Задонский
2013 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Полное
наименование
программы
	Муниципальная  программа "Озеленение территории Задонского сельского поселения  на 2014 - 2020 годы"

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Задонского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цель программы
	Улучшение  эстетического  вида   сельского поселения,  создание  гармоничной  архитектурно-ландшафтной среды, достижение экологического равновесия, повышение   качества   окружающей    природной    среды, увеличение объемов зеленых насаждений и повышение уровня благоустройства поселения

	Задачи программы
	- организация работ по компенсационной высадке;
- увеличение количества зеленых насаждений;
- привлечение населения к работам по озеленению территории

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- доля зеленых насаждений, требующих проведения уходных работ, к общему количеству зеленых насаждений;
- общее количество зеленых насаждений и цветников

	Этапы и сроки
реализации
программы
	2014-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего

	тыс. руб.     2014     2015      2016     2017     2018     2019     2020

	140,0        20,0       20,0       20,0      20,0      20,0      20,0      20,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	увеличение площади зеленых  насаждений  и  улучшение  их
состояния, частичное восстановление газонов и цветников,
улучшение  экологической   обстановки   и   оздоровление
окружающей  среды,  повышение   уровня   благоустройства
территорий населенных пунктов

1. Цели и задачи программы
Основной целью муниципальной программы "Озеленение  территории Задонского сельского поселения  на 2014 - 2020 годы" является реконструкция зеленых насаждений, их учет, повышение уровня благоустройства парков, скверов, улиц поселения, а также упорядочение деятельности по содержанию зеленых насаждений, выполняющих экологические и санитарные работы их оздоровлению и расширению зеленых зон сельского поселения.
Задачи Программы:
- увеличение общего числа озелененных территорий;
- восстановление утраченного озеленения;
- привлечение населения, организаций, учреждений, школьников в осуществление мероприятий по увеличению количества зеленых насаждений, озеленению населенных пунктов поселения.
	- обеспечение нормативных показателей озеленения территории поселения.

2. Целевые индикаторы и показатели Программы
На основании проведенной оценки зеленых насаждений провести работу по увеличению количества деревьев, кустарников и цветников не менее чем на 40%. Обеспечить создание дополнительных зеленых зон и защитных насаждений вдоль транспортных и других линейных сооружений. Для улучшения эстетического вида и привлекательности территории поселения необходимо увеличить количество клумб и цветников на 30%.

3. Этапы и сроки реализации программы

Срок реализации Программы – 2014-2020 годы.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источниками финансового обеспечения муниципальной программы "Озеленение  территории Задонского сельского поселения  на 2014 - 2020 годы" являются средства местного бюджета поселения.
Объем средств, необходимых на реализацию Программы, указан ниже:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Приобретение саженцев, разбивка цветников
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

5. Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	В ходе реализации программы ожидается получить следующие результаты:
- улучшение эстетического облика территории Задонского сельского поселения;
- создание условий обеспечивающих комфортные условия для проживания и отдыха населения на территории поселения;
- улучшение экологического состояния территории Задонского сельского поселения;
- повышение уровня благоустройства территории поселения в целом.